G. 5266. (Cahier.) – 19 feuillets, papier.

1691-1692. – « Registre de l’officialité de l’abbaye royal le de Fescamp, commençant le 16^e jour d’août 1691 et finissant le 17^e de janvier 1692. » – 10 janvier 1692, procès entre le sieur du Mets, tant pour lui que pour ses cohéritiers, et le sieur Nepveu, prêtre, titulaire de la chapelle Notre-Dame des Vertus. – 13 janvier 1692, recherche faite, au chartrier de l’abbaye, du contrat, du

12 décembre 1616, concernant cette chapelle ; – possession de la chapelle reconnue incompatible avec le bénéfice cure dont le sieur Nepveu était pourvu.

G. 5267. (Liasse.) – 19 pièces, papier.

1616-1626. – Copie de quelques actes de l'officialité de Corbie, dont les religieux de Fécamp eurent occasion de s'aider pour la défense de leur officialité. – Ordonnance de l'officialité de Corbie pour le service qui devait être célébré en l'église de l'abbaye pour Mgr le cardinal Mazarin, abbé et comte de Corbie, 14 mars 1662. – « Permission accordée par Jean-Baptiste de Mouly, grand prieur et official de l'abbaye de Saint-Pierre de Corbie, à François Carpentier, marchand boucher, de tuer et débiter, durant le carême, les viandes nécessaires pour les malades de Corbie, en leur faisant apparoir permission par ceux qui en demanderont, signées de la main propre du dit official et non autrement, à la charge de donner aux pauvres malades, qui auront le billet de l'official, les têtes et issues des animaux et de plus environ 15 livres de bonnes viandes, » 1662.

G. 5268. (Registre.) – In-folio, 170 feuillets, papier ; couvert en parchemin, d'un côté seulement.

1406-1485. – Registre des expéditions de la cour ecclésiastique de Montivilliers ; affaires rangées par paroisses et suivant l'ordre chronologique. – *Anno 1409, jovis ante Penthecosten Domini, fuit presens Guillelmus Hachart junior, Sancti-Salvatoris (de Montivilliers), qui fecit emendam pro eo quod, jam diu est, injunctum fuerat dicto Hachart quod desponsaret quamdam mulierem, sub certa pena contra ipsum commissa, et non obstante quod erat excommunicatus, sacramentum Eucaristie recepit in die Resurrectionis ultime preterite. Ad hoc fuerunt presentes Sandretus Hachart, ejus frater, et Johannes Quentin, textores, qui pro eo fidejusserunt, et de dictis emendis principales remanserunt ; et iterum eidem Hachart fuit injunctum ut eam desponsat infra festum Sancti Johannis-Baptiste proximi, ad penam excommunicationis et decem librarum. Signé: Bellin. Et de predictis similiter fidejusserunt. Taxatio, LX solidi pro omnibus. Hodie sabbati ante Nativitatem Domini, anno X^o, dictus Hachart junior solvit VII solidos VI denarios, et post solvit XX solidos, et quitus quia pauper. – Hodie VIII^o jullii, dominus Johannes Le Clerc fecit emendam et gagiavit in judicio ex et pro eo quod, infra tempus preceptum in sinodo, non tradidit nomina testatorum et intestatorum in sua parrochia defunctorum ; item quod non nominavit excommunicatos dominica die. – Eadem die, dominus Robertus Jehan, presbyter, matricularius ecclesie, fecit et gagiavit emendam ex et pro eo quod permisit excommunicatos in ecclesia, de quibus viderat excommunicatorium absque absolulione, et quod non lejerat seu nominaverat ex registro suo excommunicatorum nomina, ut facere debiterai. – Ad noticiam pervenit quod Robertus Le Roy, filius Ricardi Le Roy, de Ripa, alias Cliguele, operavit in arte textorie in festo sancti Bartholomei, apud Sanctum-Sulpicium... Item operavit in festo Sanctorum Gervasii et Prothasii operando lanas. – Ad noticiam devenit quod Johannes Aoubtin et Johannes Coquerel, infecti sunt morbo lèpre et debet a sanorum consorcio segregari... Super hoc citentur thesaurarii. – Anno Domini millesimo CCCC^e XXL, die ultima mensis maii, dominus Guillelmus deVallemont, presbyter, prisionarius noster, et in earceribus nostris detentus, restitutus per locumtenentem domini cappitanei Monasterii Villaris, videlicet quia imponebatur eidem quod plura verba injuriosa et male sonancia de burgemibus et habitantibus dicte ville locutus fuerat, videlicet quod idem prisionarius dixerat dicto locumtenenti : « Provideatis in facto vestro quia sunt in mari plura vasa et maximum navigium veniens in auxilio Dalfini, et, si venirent in villa ista, habitantes dicte ville traderent eum cum complicitibus suis inimicis suis. » Interrogatus idem prisionarius et ad racionem positus, dixit per suum juramentum quod verum est quod bene dixit dicto locumtenenti quod erat magnum navigium in mari, veniens in auxilio dicti Dalfini, ut audivit, et nihil aliud dixit ei, nec unquam de dictis burgensibus. – Treuge et injuncciones. – Anno quadringentesimo nono, die veneris post Misericordia Domini, Guillota des Mes, parrochie Sancte-Cruci Monasterii-Villaris, judicialiter abjuravit omne genus divinationis et sortilegii, sub pénis relapsus in jure contentis, et, pro penitentia salutari, sibi fuit injunctum nonobstante longa carceris detencione, quod vadat, infra festum Penthecostes Domini, peregre ad Nostram-Dominam, de Bononia, et, quod inde referat nobis, sub sigillo dicte ecclesie, litteras testimoniales. Presentibus domino Guillelmo de Frevilla, milite, magistris P. Bellin, et Johanne Bassi, advocatis. – Mention de provisions de cures. – Anno*

quadringentesimo VIII^o prima die junii, Guillelmus de Longuel, vicecomes Monasterii-Villaris, diem suum clausit extremum in presencia magistri Thome Dulcis, rectoris scholarum. – Un acte de 1485 au folio 21 ; mais l'ensemble des actes n'est que des premières années du XV^e siècle.

G. 5269. (Registre.) – In-folio, 285 feuillets, papier, relié en parchemin.

1424-1464. – Registre des expéditions de la cour ecclésiastique de Montivilliers. – Montivilliers, 1451 *Guillermus Desmons, Petrus Ausseurre, Colinus Ausseurre Johannes Detancourt fecerunt emendum ex et pro eo quod die dominica quinta mensis septembris, de nocte, hora quasi decima, prenominati fecerunt tumultum et commotionem maximam per vicos adeo quod quamplures de villa fuerunt turbati, et ob hanc causam dominus cappitaneus, ipsius ville surrexit a lecto suo et accurrit, pedibus nudis per villam, ad removendum hujusmodi commotionem, juxta informationem desuper confectam etc.. Taxata pro quolibet X. s.* – 1462, *Matheus Cornet, clericus thesaurarius ecclesie parochialis Sancti-Salvatoris Monasterii-Villaris, operarius in arte cere, fecit emendam ex et pro eo quod fecit plures cereos et falces in dicta parochia minus debite... contra statuta operatorum illius, artis.* – Anno Domini millesimo CCCC^o LIII^o, *die jovi post festum Beati Andre apostoli, injunctum fuit Guillelmo Canevotte, clerico, ut amodo vivat honeste et uxorem suam tractet decenter, ut decet in matrimonio vivere, et ne habeat eam verberare indebite et ne etiam se inebriet, ad penam centum solidorum turonensium, excommunicationis et carceris, cui injunctio parere promisit.* – Die jovis, sexta marcii, *Guillelmus Alvin (?), diaconus, fecit emendam ex eo quod confessus fuit porrexisse animo irato et malivolo, die quinta dicti mensis martii, Petro de Fontaines, clerico, unum panem gallice Symenel a quo percussus fuit per guttur et dentes satis fortiter, cessante effusione sanguinis ; taxata X. solidi ; solvit VII solidos VI. denarios.* – Die lune ante festum Sancti Michælis in Monte Tumba (1455), *dominus Johannes Fremont, presbyter, fecit emendam ex eo quod confessus est scripsisse propriam nu et littera autentica quoddam tabellum vocatum seu nominatum l'Essequier Notre-Dame, quod appositum fuerat in ecclesia parochiali Sancti-Martini de Harefloto, in quo nonnulla erronea continebantur et contra fidem sancte matris ecclesie, prout per inspectionem dicti tabelli contineri videtur. Taxata X. solidi.* – 1456, *condamnation à 12 sous d'amende, pour avoir fait charrier du merrien le jour Saint-Mathias.* – 1459, *condamnation à l'amende d'Etienne Viart, prêtre, maître ès-arts, pour insultes faites par lui aux recteurs des écoles de Montivilliers, le mardi avant la fête Saint Jean-Baptiste, pendant la messe de Saint Nicolas, et le soir, pendant les jeux et les danses des écoliers.* – 1452, *Colinus Maugier fecit emendam ex et pro eo quod, licet sciret dominum Galterum Maugier, ejus fratrem, presbyterum, actamen fecit eum adjornari per Bobertum Maillet, clientem regium, in assisiis ville Monasterii-Villaris, coram judice laicali, coram quo non tenetur respondere, in hoc transportando jurisdictionem ecclesiasticam. Taxata X. solidi.* – *Johannes Reaulte, clericus parochie Sancti-Germani, fecit emendam ex eo quod manus violentas apposuit in personam domini Galteri Maugier, presbyteri, capellani Sancti-Germani et patris spiritualis dicti Reaulte et burgavit ipsum cum manibus suis... Anno Domini millesimo CCCC^{mo} LXII^o, die XXI mensis marcii, perturbavit predicationem, dirigendo verba sua ad predicatorem, perturbando eum, fecitque magnum scandalum in ecclesia, et fuit sibi injunctum per dominum decanum quod iret ad carceres, qui inobediens renuit ire, tanquam inobediens, rebellis mandatis superioris sui et judicis ecclesiastici.* – *Paroisse du Manoir : Hodie lune post Jucunditatem, anno predicto (1428), Johannes Auber et Nicolaus Rose, thesaurarii ecclesie de Manerio, fecerunt emendam ex et pro eo quod, auctoritate sua propria, procuraverunt, erga vicecomitem Monasterii-Villaris, habere certum mandatum pro faciendo quandam assietam super parochianis dicti loci pro reparacionibus ecclesie sue, et de facto habuerunt dictum mandatum, quasi villipendendo jurisdictionem ecclesiasticam, virtute cujus fecerunt plures justiciari et in pleno foro bona vendere. Taxatus ad XX. solidos ; solvit X. solidos.* – *Harfleur 1430 : Johannes Robert, Henricus More, Roulandus Roussel, barbitonsores in villa de Harefloto, fecerunt emendam ex eo quod pluries operati fuerunt de arte sua in diebus dominicis, et fuit eisdem injunctum ne de cetero habeant talia nec etiam in diebus solempnibus, ad penam excommunicationis et viginti solidorum. Taxata pro quolibet X. solidi ; solvit.* – Anno Domini m^o CCCC^o XXX III^o, *die jovis ante festum Omnium Sanctorum, constituti Guillelmus Bacon et Guillelmus Scennebaut, parochie de Harefloti, qui recognoverunt et confessi fuerunt ad firmam accepisse, pro uno anno incipiendo die sabbati in vigillia dicti festi, dictam ecclesiam (de Harfleur) cum omnibus suis juribus, pro precio et summa XL sex librarum turonensium et promiserunt facere*

deservire, comparere in synodis. – Mercurii post festum Beati Vincencii anno LII^o, Johannes Toustain, receptor subsidiorum regionum in vicecomitatu Monasterii-Villarum, burgensis de Harefloto, fidejussit Perrenetum Guillart et Colleclam de Renes, insimul adjudicatos in virum et uxorem, de reddendo ecclesiam indemnam, casu quo reperiretur aliquod impedimentum intervenire quin debeant ut vir et mulier insimul cohabitare, sub y-potheca et obligatione omnium bonorum suorum, mobilium et immobilium, presentibus domino Guillelmo Régis, curato de Harefloto, Guillelmo Lefranchoiz, armigero, cum pluribus aliis. – Octeville, 1429 : Ad noticiam devenit quod Johannes Destupeny, de parrochia de Octevilla, plura verba enormia protulit contra fidem, videlicet quod, quando corpus hominis de mundo decessit, anima moritur et multa alla de quibus apparebit per informationem. – 1434, sabbati post Exaltationem Sancte Crucis, Johannes Destepigne emendam fecit ex eo quod ipse recognovit quod, die festi Sancti Salvatoris ultimo preteriti, ipse fecit ligari yarbas suas tota die hujus festi. Taxata V solidi ; solvit. – Harfleur. 1459 : Johannes Morel, Guiffinus Rogier et Jacobus de Vaumielle, barbitonsores, fecerunt emendam, die sabbati post festum Translationis Beati Benedicti, ex eo quod fecerint barbas et crines omnibus advenientibus in soppis die Dedicacionis de Harefloto. Nihil. – Anno Domini M^o CCCC^o LIX^o, die jovis ante festum Sancti Bartholomei, Guillermus Le Franc et Colinus Langlois, clerici, fecerunt emendam super eo quod, post plura verba contumeliosa, habita cum quodam juvene armato, clientulo Roberti du Sel, scutiferi, ratione et ad causam cujusdam porcelli, ipsum clientulum de dicto porcello percusserunt pluries... et, adveniente nocte, ipsis circa horam decimam de nocte vigillias noctis facientibus supra muros ville Hareflotti, alter ipsorum hurtavit seu butavit de subtus muros ad terram subtus, adeo et taliter quod (clientulus) ce-cidit supra quemdam puy gallice de ligno, a quo fuit quasi letaliter percussus. Taxata pro Colino Lenglois, LX solidi. – Treuge et injuncciones. Anno Domini M^o CCCC. XXXII^o, die VI^{ta} mensis maii, fructus ecclesie parrochialis Sancti-Martini de Harefloto deliberati fuerunt domino Johanni Mauton, rectori dicte ecclesie, alias per nos, in cursu visitationis, arrestati, et se submisit manutenere domum presbyteralem in statu quo est. Signé : G. de Haia. – Anno Domini M^o CCCC XXXIV, hodie jovis post festum Exaltacionis Sancte Crucis, frater Philippus Salemon, presbyter, religiosus abbassie Beate-Marie de Bella-Stella, ordinis Premonstratensis, Baiocensis diocesis, prisionarius incarcerationibus nostris detentus et per gentes régias nobis restitutus ob suspicionem latrocinii et apostasie per ipsum, ut dicitur et sibi imponitur, perpetratorum, per nos, ad supplicationem et requestam venerabilis in Christo patris domini Machaelis, dicte abbassie abbatis et sui prelati, contentant, in quibusdam litteris, sigillo ipsius abbatis sigillatis, per litteras domini officialis Lexoviensis verificatis, erga nos et curiam nostram seu officium nostrum remansis, fuit traditus et liberatus fratribus Johanni Sevestre et Matheo Audoris, ejusdem religionis, et domino Johanni Onffredi, decano de Beverone, in eisdem litteris ipsius abbatis nominatis, etc.

G. 5270. (Registre.) – 119 pièces, papier.

1433-1484. – Registre des expéditions de la cour ecclésiastique de Montivilliers. – 16 août 1482, venerabilis vir magister Johannes Poillevillain, presbyter, curatus de Harfloto, denunciavit officia quod dominus Guillelmus Du Moustier, presbyter, hac die, in qua fiebant processiones publice pro anniversario Reductionis Normannie, non obstante prohibitione ipsius curati, dum magna missa celebraretur, pro solemnitate ipsius Reductionis presumpsit missam celebrare in altari collatérali altaris in quo celebrabatur magna missa, de quo fecit scandalum. – Mardi après Quasimodo 1482, dominus Petrus Le Champenoys, presbyter, interrogatus ex officio, dixit et declaravit quod, die lune post Pascha novissime fluxa, dum essei in capella prioratus Beate-Marie de Bosco, paratus ad celebrandum missam, accesserunt ad eum tres hommes, quorum nomina et cognomina nescit ; tamen deponit quod dominus Johannes Horslaville bene eos cognoscit, qui qui-dem rogaverunt eumdem ut eos vellet audire de confessione, et postmodum administrare eisdem corpus Christi sine licencia alicujus. Dixit insuper quod prior predicti prioratus de Bosco, qui ibidem presens erat, dixit quod hoc poterat licite facere, quodque dicti supplicantes non erant de jurisdictione Monasterii-Villarum, nec in territorio ejusdem jurisdictionis. Dixit insuper quod recepit tres albos pro eorum confessionibus, celebravitque, eadem die, pro quodam armato hospitato ante domum dicti Le Champenoys, cujus nomen ignorat. – Anno Domini millesimo quadringentesimo-octuagesimo secundo, die veneris ultima mensis januarii, magister Hector Le Franc, presbyter, interrogatus ex officio, deponit quod quamdam moralitatem ad sex personagia, quod vendicabat

*Ricardus Passavant, non vidit nec habuit aut scit quis possideat, sinanter ab octo diebus citra. – Dominus Petrus Le Champenoys, presbyter, deponit : ab octo diebus citra non vidit dictam moralitatem, nec scit quis habuit aut habet. – Mardi avant Pâques 1481, Nicolaus Osmont, clericus parrochie de Harefloto, citatus ex officio et interrogatus per ejus juramentum si fuerit presens in extractione cujusdam austerlini Radele Au sac a cimiterio de Chamfleury, aut manum apposuit in ejus personam, ad eundem extrahendum et privandum franchisia dicti cimeterii, se rapporte à l'information. – Die XXVI^{ta} mensis octobris, 1481., frater Guillelmus Parvi, ordinis fratrum minorum de tertio ordine, de conventu Vernonis, interrogatus ex officio, respondit quod non est presbyter. Item quod, in festo Sancti Michælis in Monte-Garqano novissimo, in ecclesia de Fontenayo, in vesperis, predicavit de mandatis Christi et assumpsit thema : « Si diligitis me, mandata mea servate, » de licentia curati, sine aliis litteris aut mandato. Asserit quod fuit vestitus Vernonis, circa festum Penthecostes, in mense maii. De data suorum litterarum et post ejus vestitum, stetit per mensem in conventu predicto. Asserit quod, post ejus vestitum, stetit per mensem in conventu predicto. Asserit quod Dater ejus adhuc vivit et facit moram Gonstanciis. Asserit etiam quod fuit tonsuratus apud Periers a quodam episcopo claudio. Dicitur frater Guillelmus confessus fuit predicasse apud Sanctum-Jovinum, apud Gonnevillam, apud Tilliolium, apud Poteriam, apud Anglicam-Villam, sed deoost quod predicaverat in Fontenayo ubi fecit primum sermonem. Le dernier octobre, on lui défend, sous peine d'excommunication et de prison, de prêcher sans permission, et on lui enjoint de vivre suivant les règles de son ordre. – Nombreuses permissions données par l'abbesse de Montivilliers, à partir de 1461, d'enterrer dans l'église de Saint-Sauveur de Montivilliers (dans la vieille nef, dans la nouvelle nef, dans la sous-aile de la chapelle Saint-Nicolas, auprès de la chaire du prédicateur, etc), moyennant certains droits à payer aux trésoriers de la paroisse. Inhumation du corps d'honnête femme Marguerite, femme de Jean Deschamps, sieur d'Esnotot, 25 octobre 1508 ; – du corps de demoiselle Tassine, femme de Robert Deschamps, écuyer, mai 1509 ; – du corps de maître Robert Lesueur, prêtre, avocat en cour ecclésiastique (*infra veterem navem, ante cathedram predicatoris*). – 7 juin 1481, permission d'inhumer le corps de Jean Colzos, écossais, tué par les Anglais dans un combat naval. – Mention de collations et de prises de possession de bénéfices. – Cure de Sainte-Croix, vacante par le décès de Robert Du Moustier, conférée à Jean Coste, 4 décembre 1459 ; – cure de Notre-Dame de Gournay, vacante par le décès de G. de La Haye, conférée à Guillaume Godin, 28 octobre 1463 ; – cure de Saint-Julien de Rouelles, vacante par le décès de Jean Pignon, donnée à Richard Hachart, qui en prend possession le 4 juin 1471 ; – cure de Sainte-Croix de Montivilliers, résignée par Philippe Bacon l'antépénultième de janvier 1474, conférée à Pierre Courel, lequel en prend possession le même jour. – *Articulus illorum qui possunt inhumari in ecclesia Sancti-Salvatoris juxta compositionem alias in scacario factam* : « Et si ne pourront iceulx parroissiens ou trésoriers faire enterrer en ladite église (Saint-Sauveur), quelconque personne que ce soit, si ce n'est par le congé ou licence de l'abbesse ou tresorière de ladite église, de leur doyen ou official ou de l'ung d'iceulx, mais, le congé demandé par les amys ou exécuteurs des trespasés, ladite abbesse, pour honneur et contemplacion du dit cappitaine (*sic*), et pour la bonne amour et affection qu'elle veult avoir auxdits habitants, a accordé que elle ou la tresorière de ladite église, leur doyen ou official ou l'ung d'eulx, ne pourront refuser ledit congé ne empescher aus dits paroissiens et habitans, pour le temps advenir, que eulx ne puissent enterrer quatre personnes notables d'icelle parroisse dedens le corps de ladite église pour chacun an, oultre le canchel d'icelle église en allant vers la grant porte de ladite église, et se plus y en avoyt qui eussent dévotion d'estre enterrés en ladite église, ce sera et demourra du tout en l'ordonnance et plaisir d'icelles religieuses etc... » – Pièces ajoutées : Permission accordée par l'abbesse d'inhumer en l'église de Sainte-Croix de Montivilliers le corps de Michel de Suresnes. Il était venu en cette ville comme capitaine, et avait été inhumé dans le cimetière de la paroisse ; ladite permission accordée, en considération du Roi, 28 décembre 1433. – Permission à Nicolas Le Fae, qui devait dire sa première messe en l'église Saint-Sauveur, de faire ouvrir la grande porte de cette église, samedi avant la fête Saint-Godard et Saint-Médard, 1434. – Pareille permission accordée, le 10 juillet même année, à Jean Lefèvre dit le Flamenc.*

G. 5271. (Registre.) – In-folio, 418 feuillets, papier, relié en par chemin.

1462-1513. – Registre des expéditions de la cour ecclésiastique de Montivilliers. – Les affaires rangées par paroisses et suivant l'ordre chronologique. – Saint-Sauveur de Montivilliers, 1462 :

Magister Guillelmus Le Vavasseur, presbyter, plicavit emendam ex eo quod, die mai clericorum, in ecclesia Sancti-Salvatoris, dum magna missa celebraretur, cepit filium Guillelmi Hamel per aures et dedit sibi unam aut duas alapas, non corrigendo sed potius ira, et modum excedendo. Taxata X solidi. Solvit II solidos VI denarios. – 1467, Guillelmus Lambert plicavit emendam ex eo quod ipse, quadam die Sancti-Stephani, dum ludebatur misterium Nativitatis in ecclesia Sancti-Salvatoris, animo injurioso, percussit Lemonnier Cailouel ad sanguinem. Taxata XXX solidi. – 1473, hac dominica antepenultima augusti, Stephanus des Cures, macellio, plicuit emendam, quia hodie, coram hostio domus Martini Le Post, in stallo porticus exposuit carnes vendicioni contra legem et consuetudinem, atque eas vendidit absque licencia nostra, unde fuit scandalum apud bonos et graves. Taxatus ad XXX solidos. – Die mercurii post Quasimodo, Guillelmus Morice, clericus, plicuit emendam quia publiée juravit, per sanguinem Dei, quod uxor Guillelmi Le Carpentier, parrochie Sancti-Salvatoris, a qua petebat clericus domine thesaurarie denarium debitum, pro instanti anno, ad causam cerei benedicti, non solveret ipsum denarium, et quod non debebatur, et confessus fuit perperam jurasse, et hujusmodi denarium esse juste debitum... Emenda fuit sibi vernissa, ad requestam predictorum Nerval et Caillouel, casu quo insimilem casum non reincidat. – 1476, dominus Robertus Viart, presbyter, fecit emendam eo quod, contra prohibitionem dominorum decani et officialis, ne presbyteri de cetero portarent pileum, deportare presumpsit. – 1478, Thomassia Pierres confessa est peperisse de facto Francini Le Fevre, ejus affulati, et non fuit purificata, sed presumpsit intrare ecclesiam et audire partem misse que tunc celebrabatur, de quo plicuit emendam, et de emenda solvenda pro ea fulejussit Guillelmus Sautel, quem promisit servare indempen. Elegerunt domicilium in domibus quibus morantur. Taxata ad summam XXXsolidorum pro jure purificationis et pro emenda. Solvit III denarios. – Die septima mensis mardi, anno nonagesimo quarto, Johannes de Saumon-chel fecit emendam ex et pro eo quod, quadam die ad quam citatus erat in causa peccuniaria, declinaverat forum, asserens quod erat bigamus, et postea per nos interrogatus declaraverat quod, licet affidasset quamdam nomine Perrinam, quam secum tenebat in sua doma, propter quam se asseruerat se esse bigamum, nondum tamen cum ipsa solemnizaverat matrimonium in fade ecclesie. – 21 juin 1496, défense à Nicolas Lescolier, prêtre, de continuer à porter pilleum cum corneta, au lieu d'un capucium cum corneta, more aliorum sibi similium, nec deferret camaillum ant similem habitum non sibi congruum, sine auctoritate et licencia nostris. – Harfleur, 1469, dominus Guillelmus Comitiss, presbyter, plicavit emendam ex eo quod ipse, vultu dissimulato et diversis coloribus depicto et tyrannico et habitu dissoluto, dum ludebatur misterium Sancte Katerine, intravit ecclesiam Harefloti et accepitpatenam sacerdotis celebrantis et dabat populo in offertorio. – 1486, 17 octobre, Johannes Regnault, clericus, plicavit emendam ex eo quod excommunicationis sententiam per annum in se suslinit contra plures a quibus non procuravit tempore durante absolvi, et cum hoc in festo Pasche ultime fluxu non fecit suum pascha, et nichilominus carnes comedere non erubuit, ac in ecclesia, cum aliis catholicis frequentare, claves sancte matris ecclesie contempnendo, de qua emenda promisit dure fidejussores solvenda. Elegit domicilium in domo qua moratur. Et promisit facere pascha infra festum Nativitatis Domini inclusive. Taxata ad sommam XXI. Solidorum ; solvit à Hays.